
Dodatek č.1 

ke SMLOUVÉE č. 15/2017 

I. 
Smluvní strany 

Dodavatel: Technické služby města Nymburka 
sídlo: V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk 
IČO: 00067041 | DIČ: CZ00067041 
TS Nymburk je příspěvková organizace zřízená Městem Nymburk, na základě usnesení 
zastupitelstva města Nymburka ze dne 20. 2. 1992 podle $ 14 odst. 1 písm. b) zák. č. 
367/1990 Sb. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. Pr 1571 
bank. spojení: KB Nymburk č.ú. 11934191/0100, 
statut.zástupce: ing. Martin Netolický, ředitel TS 
vedení úseku: p. Bc.Jansta David 325 517 967  mobil:733 123 593 

vyřizuje: pí.Jana Mrázková 325 517 964 , e-mail: jmrazkova©Ats-nymburk.cz 
fakturace: pí.Jana Mrázková | 325 517 964 
e-mail: info(Ats-nymburk.cz 
web: Wwww.ts-nymburk.cz 

Objednatel: České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Praha 
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ: 110 00 
Doručovací adresa: 1. Pluku 81/2A, Praha 3, PSČ: 130 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 8039 
statut.zástupce: Ing. Zdeněk Sedláček, MBA 

II. 
Uvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou Smlouvu č. 15/2017, na základě které dodavatel pro 

objednatele zabezpečuje svoz, přepravu a odevzdání komunálního a jiného odpadu (dále 
jen „Smlouva“). 

2. Smluvní strany se v návaznosti na změnu právní úpravy, kdy zákon č. 185/2001 Sb., o 
odpadech byl nahrazen zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, tímto dodatkem č. 1 
dohodly na následující změně Smlouvy. 

JI. 
Předmět dodatku 

1. Článek II. odstavec 1. a 2. Smlouvy se mění tak, že původní znění se nahrazuje 
následujícím: 

„1. Dodavatel je dopravcem odpadu ve smyslu $ 11 odst. 2 písm. f) zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, 

2. Objednatel je ve smyslu ustanovení $ 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o



odpadech původcem odpadů vznikajících při jeho podnikatelské činnosti.“ 

2. Článek III. druhý odstavec se mění tak, že jeho znění se nahrazuje následujícím: 

„Objednatel vzal na vědomí své povinnosti původce odpadů při jeho třídění dle zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Objednatel rovněž bere na vědomí, že je jakožto původce odpadu odpovědný za 
nakládání s odpadem do doby jeho převzetí dodavatelem.“ 

3. Článek IV. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím: 

„IV. 
Technicko-provozní ujednání 

1. Svoz odpadu ze sběrných nádob o objemu 120 I, 240 I a 1100 I je dle požadavku 
objednatele možné provádět 1x v týdnu, 1x za 14 dní, případně 1x měsíčně. V případě 
14-ti denního svozu bude svoz tříděného odpadu proveden v lichý kalendářní týden a 
svoz komunálního odpadu bude proveden v sudý kalendářní týden. V případě měsíčního 
svozu je svoz prováděn první týden v novém měsíci. Stanovení dne svozu bude 
dohodnuto mezi smluvními stranami. Volba sběrných nádob a četnosti svozu je 
provedena v příloze čl. X. této smlouvy. Změna této volby je možná uzavřením dodatku 
k této smlouvě. 

2. Objednatel potvrdí dodavateli převzetí nádob na výdejním lístku. Objednatel je povinen 
vrátit nádoby objednateli do 5ti pracovních dnů ode dne, kdy dojde k ukončení 
poskytování služby dodavatelem dle této smlouvy. Pro případ porušení povinnosti vrátit 
nádobu se objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit do dne následujícího po marném 
uplynutí lhůty k vrácení nádoby smluvní pokutu ve výši ceny nádoby, která je uvedena 
v čl. IX. této smlouvy. 

3. Dodavatel zajišťuje pouze svoz nádob opatřených kontrolní známkou. Poškozené 
a zkorodované sběrné nádoby jsou vyměňovány bezplatně za předpokladu, že na 
poškození nemá zavinění objednatel. V případě potřeby výměny sběrné nádoby, je 
objednatel povinen přistavit poškozenou nádobu do sídla dodavatele, kde mu bude 
dodavatelem vyměněna za novou, a to bezplatně, v případě, že dojde k naplnění 
podmínek věty druhé tohoto odstavce nebo po zaplacení ceny sběrné nádoby. 
Případnou ztrátu nádoby je nutné doložit do 5ti dnů ode dne této ztráty potvrzením 
Policie ČR. Ze svozových stanovišť nebudou odváženy odpady v pytlích nebo krabicích. 
Jednorázově zvýšené množství odpadů je možné zlikvidovat v pytlích s logem TS, které 
je možno u dodavatele zakoupit. Nové známky na příslušný rok musí být na nádobách 
vylepeny do konce února.“ 

4. Článek V. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím: 

M 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena za poskytované služby dle této smlouvy vychází z platného ceníku TS 
Nymburk a je sjednána v čl. IX této smlouvy. V této ceně je zahrnuta cena za svoz, 
předání do zařízení pro nakládání s odpady, předání do zařízení ke sběru odpadů a 
cena za pronájem sběrných nádob. 

2. Cena za poskytované služby je splatná vždy 1x ročně na bankovní účet dodavatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy pod tam uvedeným variabilním symbolem, a to



a
 

o
 

následovně: 
a) cena za období od 1.7.2021 do 31.12.2021, 

b) následně vždy do 31.3. každého následujícího kalendářního roku, ve kterém je 
služba poskytována. 

3. Úhrada celoročních služeb bude účtována dle dohody 1x za rok fakturou 
s náležitostmi daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. V případě, že 
by objednateli nebyla faktura doručena ve lhůtě alespoň pěti dnů před datem 
splatnosti, je povinen tuto skutečnost reklamovat u dodavatele, který doručení 
faktury zajistí obratem. 

4. Dodavatel je oprávněn upravit cenu dle růstu vstupních nákladů, a to písemným 
sdělením doručeným objednateli alespoň 1 týden před tím, než ke změně ceny 
dojde. V případě, že objednatel s touto změnou nesouhlasí, je oprávněn z tohoto 
důvodu odstoupit od této smlouvy s právními účinky k datu odstoupení, toto právo 
mu však svědčí nejpozději do 1 týdne ode dne, co oznámení o zvýšení ceny 
zhotovitelem dle ustanovení tohoto odstavce obdržel.“ 

. Článek VIII. odst. 4 Smlouvy se ruší. 

. Stávající článek IX. Smlouvy Soupis sběrných míst se ruší a nahrazuje se následujícím: 

„IX. 
Soupis sběrných míst 

. Počet a druh nádob: 1x120l SKO 

. Roční cena za svoz bez DPH: á 1.400,-Kč 

. Frekvence svozu: 14-ti denní 

. Svozová místa: provozovna „Petrovna“ Poděbradská 358,28802 Nymburk, IČP:2025320447 

. Cena nádoby: 120l SKO....468,-Kč bez DPH 21% 

. Počet a druh nádob: 1x1100l SKO 

. Roční cena za svoz bez DPH: á 13.800,-Kč 

. Frekvence svozu: týdenní 

. Svozová místa: provozovna Nocležna , Resslova 1780,28802 Nymburk, IČP: 2025321433 

. Gena nádoby: 1100I SKO....4.200,-Kč bez DPH 21%



R
 
2
 

1. Počet a druh nádob: 1x120l SKO 

2. Roční cena za svoz bez DPH: á 2.500,-Kč 

3. Frekvence svozu: týdenní 

4. Svozová místa: provozovna Hospodářský oddíl „Nádražní,28802,Nymburk,IČP:2025321435 

5. Cena nádoby: 120l SKO....468,-Kč bez DPH 21% 

IV. 

Závěrečná ujednání 

. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá účinnosti dnem 1.7.2021. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech (1 stejnopis obdrží objednatel, 1 stejnopis 
dodavatel). 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a s jeho zněním souhlasí a připojují 
níže své podpisy. 

V Nymburce dne: 30.6.2021 

Dodavatel: ) 

va majetku Praha 

: © 
  

81/2a = 
12 

ižkov . 
 CZ70994226 

  

TBRCHNI BURKA 

V Z urk 

 
K 0 ©


